ПРОТОКОЛ № 71
П равле1111я Саморегул11 руемой орга1111зац1111 Ассоц1~ац1111 n роекп1 ровщ11 ков

«Содейств11я орга1111зац11яl\1 r1рое~.."Т11ой отрасл11»

«09» июля 2018 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Алекса1-щра Сергеевна, секретарем избрана Фио1юва Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова ИЛ., Суходольская Л.В., Белоус А.С. , Фионова Г.С ., Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗACEДAl-lliЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председател я , который сообщил, что из 7 чл енов Правления в заседани11

принимают участие 5 членов Правления . Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Зассда1111я Праnле1111я

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления .

Иных предложений и замеLtаний не поступило .

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «За>> 5 голосов, «Против» - нет, « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка д11я П равле1111я:

1. Приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО АП СОПО.

допустившего грубое нарушение требований стандартов и внутренних документов СРО.

2. Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации , в соответствии со статье й 2.1 .5
раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО AI 1
СОПО к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений , повлекших

применен ие меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлсн11я

подготовки проектной документации.

3. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о доброволыю~\1 выходе из числа члс1ю11

Саморегулируемой организации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять подготовку проектноil

документации члена СРО АП СОПО, допустившего грубое нарушение требований стандартов 11

внутреtiних документов СРО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о на рушениях:

Общество с огра1111•1ешюй ответстве1111остыо <<Вектор» (ОГРН 1165543080757, ИНН 5520012594),
Общество с огра1111че1111ой ответстое1111остыо «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «КОНТУР» (ОГРI 1
5137746175430, Иllll 7728864577).
Данными организациями грубо нарушаются стандарты и внутренние документы саморегулируе ,,юil

орган изации.

РЕШИЛИ: За грубое на рушение стандартов и в нутренних документов СРО, принятых в СРО AI 1
СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.З раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинар1-1ого воздействия, применяемых СРО АП сопо к СВОИ~\1

членам» - приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО:

1. Общество с огра1111че111юй ответстве1111остыо «Вектор» (ОГРН 1165543080757, И 1111
5520012594) до 7 октября 2018 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения ста ндартов и внутренних доку~\1е11тов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с огра1111•1е1111ой ответствсшюстыо

«Вектор» (ОГРН 1165543080757, ИНН 5520012594) до 7 октября 2018 г.
В слу•111е 11е устр1111ения rpy61,1x 1111ру 111 е1-1ий ста 11дартов и внутрен ни х до кументов СРО, приняп,1 х в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с огра1111че1111ой OTBCTCTBCllllOCTЫO <<ВСh"ТОр» (ОГРН 1165543080757' инн 5520012594).
Голосовал и : «за» - 5 голосов , «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято еди ногласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и в нуrренних документов СРО, принятых в СРО AI 1
СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2. 1 .З раздела 2
Положен ия «0 системе мер дисциплинарного воздействия , применяемых СРО АП СОПО к свои l\ 1

членам» - приоста новление права осуществл ять подготовку проектной документации чле на СРО:

2. Общество с оrра1111че111юй ответствешюстью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ

«КОНТУР» (ОГРН 5137746175430, Юffi 7728864577) до 7 октября 20 18 г.

С рок для предста вления документов о подтверждении соблюдени я ста ндартов и внуrре нни х документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с оrра1111че111юй ответстве1111остыо

«СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «КОНТУР» (ОГРН 5137746175430, ИНН 7728864577) до 7
октября 20 18 г.

В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних докуме~по в СРО, приняты х в С РО

АП СОПО, вы нести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество
с orpa1111•1 e111ioй ответстве1111остыо «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ <<КОНТУ I»> (OГPll

51 37746175430, инн 7728864577).
Голосовали: «За» - 5 голосов, «проти в» - нет « воздержался» - 1·1ет.

Решение п ринято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциащ1 11. в

соответстви и со статьей 2. 1.5 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия .

применяемых СРО АП СОПО к с во им членам» в связ и с не устранением членом Ассоuиащ111

нарушени й , повлекших применение м еры дисциплинарно го воздействи я в в иде приостановлени я п ра ва

осуществления подготовки п роектной документацию>

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая предложила в соответствии со статьей 2. 1.5 раздела
2 Положен ия «0 систем е мер дисципл ина рного воздействия , применяемых СРО АП СОПО к сво11\1

членам » в связи с не устра не нием членом Ассоциации нарушений , повлекших применение 1\ 1 ер 1, 1

дисuиплинар1юго воздействия в в иде п ри остановления права осуществления подготовки проектной

документации , исключить из членов СРО АП СОПО орга н изацию:

1. Общество с оrра1111•1е1111ой отвстстве1111остыо <UОСТСТрОЙ» (ОГРН 1125902005240, Иlll I
5902225040).

РЕШИЛИ: В соответствии со статьей 2. 1.5 раздела 2 Положения «0 с истеме мер дисци11л и нар1ю1 ·0

воздействия , применяемых СРО АП СОПО к своим чле нам » в связи с не устранение l\1 чле 11 0~ 1

Ассоциаци и нарушений , повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в в~1:1с

приоста новлен ия права осуществления подготовки проектно й документации, исключить из чле нов

СРО АП СОПО Общество с огра1111•1е1111ой ответствс1111остыо «Гостстрой» (ОГРН 1 125902005НО,

инн 5902225040) с 9 июля 20 18 г.

Голосовали : «за» - 5 голосов, «Против» - нет «воздержался » - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО ЛП СОПО о
добровол ьном выходе из ч исла членов Саморегул ируемой организации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ири ну Павловну, которая доложила nрисуrствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от чле на Саморегул ируемой орга низа ци и:

1. Общество с оrра1111•1с1111ой ответстве1111остью «ЛК ИНЖИНИРИН Г» (ОГРН 1147746886385,
и нн 7703815345),
о добровол ьном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с оrра1111•1с1111ой ответстве1111остыо «JI K
ИllЖИНИ:РИI LГ» (ОГРН 1147746886385, ЮПI 7703815345) о добровол ьном выходе из членов СРО

Федерации, подп.1 п .3 . 1

к~ ~ионова Г . С. )